Sed Publicanus quidem prius aliena perverse invadens, postea pravitate relicta, nec semetipsum justificans, justificatur; Phariseus autem aliorum bona non retinens et semetipsum justificans condemnatur. Verum alienis non abstinens et semetipsum justificare contentens, quid patientur? At istos quidem omittamus, cum dixerit Dominus se non verbis suaderi. Nos vero pariter humiliamur deprecantes, et similiter putamus Publicani referre justificationem; ita tamen non accedit, nam considerare oportet quoniam a Pharisæo secundum faciem etiam postquam a peccato surrexisset contemptus, semetipsum etiam despiciens condemnavit, non tantum cum minime contradiceret, sed et cum illi contra se conveniret. Quando igitur tuam in manibus dimittens multum alius ne propter eam contententibus et iridentibus non contradicis, sed te et tu ipse damnans ut talem, per orationem in compunctione ad solam Dei refugis misericordiam, scito te, etsi Publicanum, salvum esse. Nam multi dicunt se peccatores, et dicimus pariter et habemus; dedecus autem eor probavit. Licet enim magnus Paulus procul a pharisaica jactantia versaretur, attamen ad Corinthios linguis loquentes scribens: «Gratias, inquit, ago Deo meo quod omnium vestrum lingua loquor». Nam ut illos dejiciat adversus eos qui talia charismata non possidebant inflatos, talia scribit qui ubique se omnium peripsema esse dixit.

Igitur quemadmodum Paulus illa scribens, procul a pharisaica jactantia manet, ita potest quis verba Publicani dicere, et secundum istum se humiliare, et tamen nequaquam sicut ille justificari. Oportet enim Publicani verbis attendere, necnon ejus a malis conversionem, ejus in anima consilia, ejus compunctionem et constantiam imitari. Ideo David operibus monstravit enim qui sibi Deum infensam cogitat vereque poenitet debere justa tolerandaque ducere aliorum contra se convicia et contemptum. Nam post peccatum dura a Semei audiens, eis qui ulcisci volebant respondit: «Dimittite eum ut maledicat mihi; Dominus enim præcepit ei ut maledicat David»; Dei propter peccatum ejus permissionem, illius mandatum esse dicens; et tamen dire inmanique calamitati oblectabatur David, Absalom super adversus eum insurgente. Et quidem cum dolore intolerabili invitus Jerusalem relinquens, postquam ad clivum Olivarum pervenisset aufugiens, infortunii incrementum Semei invenit, lapides in eum mittentem, et contumeliose lædentem, et impudenter maledicentem, et virum sanguinum appellentem, virumque Belial, velut ejus scelus super Bethsabee et super Uriam in opprobrium regis ante oculos revocan-